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LOHJAN KAUPUNKI

KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA
EHDOTUS 17.9.2012, 24.9.2012

KESKUSTAN OSAYLEISKAAVA KÄSITTÄÄ ANTTILAN JA AHTSALMEN KAUPUNGINOSAT
SEKÄ OSIA PAPPILAN, MOISION, HIIDENSALMEN, MYLLYLAMMEN, NEITSYTLINNAN JA
GUNNARLAN KAUPUNGINOSISTA.

OSAYLEISKAAVA ON TARKOITUS HYVÄKSYÄ OIKEUSVAIKUTTEISENA YLEISKAAVANA.

OSAYLEISKAAVAAN LIITTYY 4.6.2012 PÄIVÄTTY KAAVASELOSTUS

KAAVAMERKINNÄT JA –MÄÄRÄYKSET

KEHITTÄMISTAVOITEMERKINNÄT

Yhdyskuntarakenteen mahdollinen laajenemisalue
Alueen rakentamismahdollisuus selvitetään tarkemmin asemakaavalla. Alueelle on tarkoitus
sijoittaa kulttuurimaisemaan sopivaa tiivistä asumista.

Kevyen liikenteen yhteystarve

Viheryhteystarve
Viheryhteystarve on tarkoitettu virkistykseen, ekologiseksi käytäväksi sekä hulevesien
luonnonmukaiseen käsittelyyn.

Meluntorjuntatarve
Asemakaavoituksessa on otettava huomioon melulle herkkien toimintojen sijoittelu ja
tarvittaessa osoitettava meluntorjuntakeinot.

ALUEIDEN ERITYISOMINAISUUKSIA ILMAISEVAT MERKINNÄT

Maisemallisesti arvokas alue
Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö. Yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa on otettava huomioon alueen kuuluminen valtakunnallisesti arvokkaaseen
rakennettuun kulttuuriympäristöön, täydennysrakentamisen ja muiden muutosten
sopeuttaminen kulttuuriympäristön ominaisluonteeseen ja erityispiirteisiin sekä maiseman
ominaispiirteiden ja alueella olevien rakennusten ja ympäristön säilymisen turvaaminen.

Kaupunkikuvallisesti arvokas alue
Kaupunkikuvallisesti yhtenäinen alue, jonka rakenteessa, mittakaavassa ja maisemassa on
näkyvissä runsaasti piirteitä Lohjannummen taajaväkisen yhdyskunnan tai kauppalavaiheen
asemakaavoituksesta ja maankäytöstä. Asemakaavaa laadittaessa ja muutettaessa on
otettava huomioon alueen kaupunkikuvallisen arvon säilyminen.

Arvokas harjualue

Tärkeä pohjavesialue
Pohjavesialue, joka on erityisen merkittävä veden hankinnan ja veden käyttökelpoisuuden
säilyttämisen kannalta. Alueella ei ole sallittua sellainen toiminta tai rakentaminen, joka
saattaa vaarantaa maaperän laadun tai pohjaveden laadun ja määrän. Uusilla
asemakaava-alueilla ja asemakaavan muutosalueilla, joilla maankäyttö muuttuu merkittävästi,
pohjavesiolosuhteet on tarvittaessa tarkemmin selvitettävä ja otettava huomioon alueen
rakentamisen suunnittelussa.

Luonnon monimuotoisuuden kannalta erityisen tärkeä alue
Alueen käyttöä suunniteltaessa on otettava huomioon luonnon monimuotoisuuden kannalta
tärkeiden elinympäristöjen ja eliölajien esiintymien säilyttämisedellytykset.
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Kaivospiiri- tai louhintasopimusalue
Alueella harjoitetaan kaivoslain mukaista kaivos- ja louhintatoimintaa. Toiminnan
vaikutusalueella yksityiskohtaisemmissa kaavoissa on otettava huomioon mahdollisista
ympäristöhäiriöistä kuten melusta, pölystä ja tärinästä aiheutuvien haittojen ehkäiseminen.
Asemakaavoituksessa tulee ottaa huomioon kaivostoiminnan edellyttämät tuuletusaukot,
hätäpoistumistiet ja vedenpoistoputket.

Alueen osa, jolle voi sijoittaa pääkäyttötarkoitukseen sopivaa rakentamista

Selvitysalue
Alueen asemakaavoituksen yhteydessä on tehtävä arkeologiset selvitykset rakentamisen
sovittamiseksi alueelle.

Kulttuurihistoriallisesti merkittävä rakennettu ympäristö
Alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennettu ympäristö on lähtökohtana asemakaavaa
laadittaessa tai muutettaessa. Yksittäisten rakennettujen kohteiden säilyttämismahdollisuudet
selvitetään ja säilyttämisestä päätetään erikseen asemakaavassa. Suunnitelmista on
pyydettävä lausunto museoviranomaisilta. Alueen numero viittaa kaavaselostuksessa olevaan
kohdeluetteloon.

ALUEIDEN KÄYTTÖTARKOITUKSIA KUVAAVAT ALUEVARAUS- JA
KOHDEMERKINNÄT

Asuntoalue
Alue on tarkoitettu asemakaavoitettavaksi pääasiassa kaupunkimaiseksi tiiviiksi
asuntoalueeksi. Suunnittelun lähtökohtana on alueen liittyminen kaupunkikeskustan
täydennysrakentamiseen ja rakentamisen sovittaminen kulttuurihistoriallisesti merkittävää
ympäristöön.

Kerrostalovaltainen asuntoalue
Alue on tarkoitettu pääasiassa kerrostaloasuinnoille. Asemakaavassa rakennusten
pohjakerroksiin saa osoittaa liike-, työ- ja palvelutiloja. Korttelit on suunniteltava siten, että
vähintään 1/3 niiden pinta-alasta jää oleskelu- tai istutettavaksi alueeksi.

Pientalovaltainen asuntoalue
Alue on tarkoitettu pääasiassa pientalovaltaiselle asumiselle.

Liike- ja toimistorakennusten tai yhdistettyjen liike-, toimisto- ja asuinrakennusten alue
Alue on tarkoitettu liike- ja toimistorakennuksille tai yhdistetyille liike-, toimisto- ja
asuinrakennuksille. Kadunvarsirakennusten ensimmäinen kerros on varattava pääosin
myymälä- tai palvelutiloiksi. Pysäköinti sijoitetaan pysäköintilaitokseen, joka sijaitsee
ensisijaisesti maan alla, mikäli se teknisesti ja olemassa oleva rakennettu ympäristö
huomioiden on mahdollista.

Kaupallisten palvelujen alue, jolle saa sijoittaa vähittäiskaupan suuryksikön
Alueelle voi sijoittaa merkitykseltään seudullisen vähittäiskaupan suuryksikön. Kaupallisten
palvelujen yläpuolelle on suositeltavaa osoittaa myös toimisto- ja palvelutiloja sekä asuntoja.
Pysäköinti sijoitetaan pysäköintilaitokseen, joka sijaitsee ensisijaisesti maan alla, mikäli se
teknisesti ja olemassa oleva rakennettu ympäristö huomioiden on mahdollista. Mikäli aluetta
ei tarvita kaupan suuryksikön sijaintipaikaksi, se voidaan vaihtoehtoisesti kokonaan tai osittain
osoittaa asemakaavassa myös liike- ja toimistorakennusten tai yhdistettyjen liike-, toimisto- ja
asuinrakennusten alueeksi (KA), jolloin asemakaavan laatimsta tai muuttamista koskevat
KA-alueen kaavamääräykset.

Alueen osa, jolle voi sijoittaa maanalaisia väestönsuoja-, pysäköinti- ja/tai
kokoontumistiloja.

Ohjeellinen alueen osa, jolle voi sijoittaa liikuntatoimen kenttiä.

Ohjeellinen alueen osa, jolle voi sijoittaa viljelypalstoja.
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Kävelyalue tai kävelypainotteinen alue

Palvelujen ja hallinnon alue
Alueelle voi sijoittaa ranta-alueen käyttöön sopivia kaupallisia julkisia palveluja. Rakentaminen
on sovitettava ranta-alueen maisemaan ja lähiympäristön kaupunkikuvallisesti arvokkaisiin
alueisiin.

Julkisten palvelujen alue
Alue on tarkoitettu pääasiassa julkisille opetus-, sivistys-, urheilu-, virkistys- ja vapaa-ajan
toiminnoille sekä sosiaali- ja terveystoimen laitoksille.

Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten alue
Alueelle voidaan rakentaa seurakunnan toimintaa varten tarkoitettuja rakennuksia. Vuotta
1917 vanhemmat rakennukset ja rakenteet kirkkotarhassa ja/tai hautausmaalla on suojeltu
kirkkolain perusteella. Niitä koskevista toimenpiteistä on pyydettävä lausunto
kirkkohallitukselta ja Museovirastolta. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaat rakenteet ja
ympäristön ominaispiirteet tulee säilyttää.

Työpaikka-alue
Alue on tarkoitettu monipuoliseksi työpaikka-alueeksi, jossa voi olla toimisto- ja
palvelutyöpaikkoja, opetustoimintaa, ympäristöhäiriötä aiheuttamatonta tuotantotoimintaa ja
varastointia sekä näihin liittyvää myymälätilaa. Toiminnan on oltava ympäristövaikutuksiltaan
rinnastettavissa toimistotyyppiseen työhön.

Lähivirkistysalue, rantapuisto
Alue on tarkoitettu kaupunkikeskustaan liittyväksi rantapuistoksi. Alueelle voidaan osoittaa
ranta- ja liikuntapalveluja, kulkuyhteyksiä ja pysäköintiä asemakaavassa tai yleisen alueen
suunnitelmassa tarkemmin esitettävällä tavalla. Alueen suunnittelussa on otettava huomioon
hulevesien luonnonmukainen käsittely.

Lähivirkistysalue, harjupuisto
Alue on tarkoitettu kaupunkikeskustaan liittyväksi harjupuistoksi. Alueelle voidaan osoittaa
ulkoilutoimintaan liittyviä kulkuyhteyksiä ja rakennelmia asemakaavassa tai yleisen alueen
suunnitelmassa tarkemmin esitettävällä tavalla. Alueen puustoa on hoidettava harjuluonnon
ominaispiirteitä kunnioittaen.

Lähivirkistysalue, maisemapuisto
Alue on tarkoitettu kaupunkikeskustaan liittyväksi maisemapuistoksi. Alueen käytön ja
suunnittelun lähtökohtana on valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön
ominaispiirteiden vaaliminen. Alueelle voidaan osoittaa ulkoilu- ja virkistystoimintaan liittyviä
kulkuyhteyksiä ja rakennelmia asemakaavassa tai yleisen alueen suunnitelmassa tarkemmin
esitettävällä tavalla.

Puisto

Urheilu- ja virkistyspalvelujen alue
Alue on tarkoitettu pääasiassa ulkoliikuntaan.

Uimaranta

Pääkatu I, joukkoliikennepainotteinen katu

Pääkatu II, joukkoliikennepainotteinen katu

Pääkokoojakatu

Kokoojakatu

Liittymä

Julkisten palvelujen alue, jolle sijoittuu pääasiassa urheilu- ja vapaa-ajantoimintaa.
Alueelle voi sijoittaa urheilu- ja vapaa-ajantoimintoja, joista osa voi olla myös yksityisiä
palveluja ja majoitustilaa. Rakentaminen on sovitettava harjumaisemaan ja kaupunkikuvaan.
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Katuaukio/tori.

Kävelyalue tai kävelypainotteinen alue

et

Eritasoristeys ilman liittymää

Ohjeellinen ulkoilureitti
Ulkoilureitin sijainti määritellään tarkemmin yksityiskohtaisemmassa kaavassa tai
suunnitelmassa.

Kevyen liikenteen reitti tai yhteys
Reitin sijainti osoitetaan tarkemmin yksityiskohtaisessa kaavassa.

Henkilöliikenteen terminaalialue

Rautatieliikenteen alue

Pysäköintialue

Venesatama-alue
Venesataman yhteyteen voi sijoittaa veneilyä palvelevan polttonesteiden jakelupisteen.

Suojaviheralue
Alue on tarkoitettu ympäristöhäiriöiden estämiseen ja vähentämiseen.

Yhdyskuntateknisen huollon alue

Vedenottamo

Luonnonsuojelualue
Alue on luonnonsuojelulain nojalla perustettu suojelualue. Suositus: Suojelualueen
suunnittelussa on mahdollisuuksien mukaan otettava huomioon virkistyskäytön tarpeet.

Muinaismuistokohde
Muinaismuistolain rauhoittama kiinteä muinaisjäännös. Kohteen kaivaminen, peittäminen,
muuttaminen ja muu siihen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla kielletty. Aluetta
koskevat maankäyttösuunnitelmat on lähetettävä Museovirastoon lausuntoa varten.
Muinaisjäännöksen laajuus tulee selvittää Museovirastosta. Kohteen numero viittaa
kaavaselostuksessa olevaan kohdeluetteloon.

Rakennussuojelulain nojalla suojeltu kohde

Kirkkolain nojalla suojeltu kohde

Rakennuslainsäädännön nojalla suojeltava kohde

Kiertoliittymä

Venevalkama
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Rakennuslainsäädännön nojalla suojeltava kohde
Rakennusta ei saa purkaa ilman pakottavaa syytä. Korjaus- ja kunnostustöiden tulee olla
sellaisia, että rakennuksen kulttuurihistoriallinen ja kaupunkikuvallinen arvo säilyy.
Asemakaavaa laadittaessa ja muutettaessa sekä rakentamisessa tulee ottaa huomioon
uudisrakentamisen sovittaminen kohteen kulttuurihistorialliseen ja kaupunkikuvalliseen
arvoon. Suunnitelmista on pyydettävä lausunto museoviranomaisilta. Kohteen numero viittaa
kaavaselostuksessa olevaan luetteloon.

Alue, jolla ympäristö säilytetään
Asemakaavaa laadittaessa ja muutettaessa sekä rakentamisessa tulee ottaa huomioon
alueen kulttuurihistoriallisesti arvokas luonne. Uudisrakentamisen tulee soveltua
rakennustavaltaan ja sijainniltaan olemassa olevaan rakennuskantaan ja ympäristöön.
Kulttuurihistoriallisesti merkittävät rakennukset ja rakenteet tulee säilyttää. Suunnitelmista on
pyydettävä lausunto museoviranomaisilta.

Vesialue

Suurjännitesähkölinja
Suositus: Rakennetuilla tai rakennettaviksi tarkoitetuilla korttelialueilla johdot tulisi sijoittaa
maan alle. Kaapeloinnin yhteydessä johdon paikkaa on mahdollista muuttaa
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa. Voimalinjan läheisyyteen ei tulisi sijoittaa uusia
asuinrakennuksia, kouluja, päiväkoteja tai leikkipuistoja.

Kaasujohto
Rakentaminen ja muu toiminta maakaasuputkiston läheisyydessä on rajoitettua asetuksen
551/2009 mukaisesti.

Yleiskaava-alueen raja

Alueen raja

Osa-alueen raja

Alueen tai kohteen numero
Numero viittaa kaavaselostuksessa olevaan luetteloon.

YLEISET MÄÄRÄYKSET
Maankäyttövaraukset voivat sisältää pääasiallisen käyttötarkoituksen lisäksi alueen sisäisiä
katualueita, virkistys- ja puistoalueita, yhdyskuntateknisen huollon alueita sekä alueen
pääkäyttötarkoitusta palvelevia julkisia ja yksityisiä palveluita. Yksityiskohtaisemmassa
kaavoituksessa on lisäksi mahdollista osoittaa muita käyttötarkoituksia, jotka eivät ole
ristiriidassa alueen pääkäyttötarkoituksen ja kaavamääräysten kanssa.

Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on selvitettävä pilaantuneen maaperän
kunnostustarve, jos alue aiotaan osoittaa asumiseen tai muuhun ympäristövaikutuksille
herkkään käyttötarkoitukseen.

Liikenneväylän tai muun melulähteen tuntumaan sijoitettavan asuinrakennuksen, hoito- tai
oppilaitoksen piha alueen melutaso ei saa ylittää päiväohjearvoa 55 dB(A) eikä yöohjearvoa
45 dB(A) (vanhat alueet 50 dBA). Asuinrakennuksen sisällä melutaso ei saa ylittää
päiväohjearvoa 35 dB(A) eikä yöohjearvoa 30 dB(A).

Laadittaessa asemakaavaa liikenneväylän tai muun melulähteen tuntumaan on tarkistettava
melutaso ja tarvittaessa edellytettävä riittävää etäisyyttä melulähteestä. Mikäli joudutaan
kuitenkin rakentamaan melualueelle, on asemakaavassa edellytettävä sellaisten
meluntorjuntatoimenpiteiden toteuttamista, että edellä mainitut ohjearvot eivät ylity.

Alueella saattaa ilmetä kaivostoiminnasta johtuvaa tärinää.

Suositus: Uudella asuinalueella rautatieliikenteestä aiheutuva asuinrakennuksen tärinä ei saa
ylittää arvoa 0,30 mm/s eikä vanhalla alueella arvoa 0,60 mm/s.
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Ohjeellinen osa-alueen raja
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